



«آرمان ملی» واکنش‌ها به مناظره نخست انتخابات ریاست جمهوری را بررسی می‌کند

تقسیم کار اصولگرایانه

کرباسچی: به توصیه پزشک‌ها عمل کنیم

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از پارادوکس‌های شعارهای انتخاباتی برخی از کاندیدها

وعده‌های پوپولیستی

آرمان ملی: در حالی که بازار داغ وعده‌ها در انتخابات به مرحله‌ای رسیده است که خود وعده دهندگان را می‌سوزاند، بسیاری از کارشناسان معتقدند؛

«آرمان ملی» در حالی که بازار داغ وعده‌ها در انتخابات به مرحله‌ای رسیده است که خود وعده دهندگان را می‌سوزاند، بسیاری از کارشناسان معتقدند؛

«وعده‌های پوپولیستی و غیرواقعی برخی از نمایندگان چون توزیع گوشت رایگان، پرکردن یخچال‌های مردم، افزایش حقوق‌ها متناسب با نرخ تورم...»

صفحه ۴

رئیس مرکز تجارت جهانی ایران در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

رئیس جمهور آینده باید به سمت لغو تحریم‌ها حرکت کند

آرمان ملی: مهم‌ترین مطالبات اقتصادی مردم از رئیس جمهور آینده کشور چیست؟ کاندیدای انتخاباتی تاکنون چه برنامه‌های راهبردی برای حل مشکلات اقتصادی کشور ارائه داده‌اند؟ آیا

صفحه ۶



یادداشت

نامزد پوششی؛ مساله این نیست!

هادی حق‌شناس اقتصاددان

در انتخابات اخیر ریاست جمهوری اصطلاحی در ادبیات سیاسی مردم شکل گرفته است، تحت عنوان نامزد‌های پوششی و روشکی...
ادامه در همین صفحه

سخن روز

انتخابات و سیاست خارجی

علی بیگلری کارشناس روابط بین‌الملل

اولین مناظره انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد، مناظره‌ای که هیچ پیروزی نداشت. البته این مورد را باید در نظر گرفت...
صفحه ۲۰

گروسی و لزوم همکاری با ایران

عبدالرضافرحی‌راد استاد ژئوپلیتیک

اروپایی‌ها در ارتباط با برنامه هسته‌ای ایران به تکاپو افتاده‌اند. به عبارت بهتر ترویجی‌کاری اروپایی از میزان افزایش غنی‌سازی اورانیوم در ایران نگرانند و معتقدند که سطح و میزان غنی‌سازی در ایران افزایش یافته و این افزایش ظرف چند ماه خطرناک است و ممکن است شرایط از کنترل خارج شود به ویژه آنکه آژانس هم نمی‌تواند به آن صورت که می‌خواهد بازرسان خود را در ایران مستقر نماید چرا که ایران روی برخی بازرسان انگشت گذاشته و مجوز بازرسی به آنها نمی‌دهد لذا اروپایی‌ها قطعنامه‌ای در شورای حکام به تصویب رساندند تا آنها خطراتی به ایران بدهد. نگارنده در صورتی که نشست شورای حکام در حال برگزاری بود نیز اعلام کرد که قرار نیست قطعنامه‌ای در این شورا به تصویب می‌رسد پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع دهد و در شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه‌ای علیه کشورمان به تصویب برسد یا با اتکا به مکانیزم ماشه تحریم‌هایی علیه کشورمان وضع شود. ایران در برابر این اقدام اروپایی‌ها در شورای حکام عکس‌العمل نشان داده و از قبل هم اعلام کرده بود که اگر قطعنامه‌ای تصویب شود سنتریفیوهای جدید را وارد چرخه غنی‌سازی خواهد کرد و آنطور که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده ایران این اقدام را هم عملیاتی کرده است. بعد از این مرحله البته نشست جی ۷ برگزار شد و کشورهای غربی اعلام کردند که اجازه نخواهند داد که ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای حرکت کند. از سوی دیگر از گذشته ایران با آمریکایی‌ها مذاکره داشته و دیدگاه متفاوتی بین آمریکا و اروپایی‌ها در مورد ایران تا حدی به وجود آمده است و آمریکایی‌ها با توجه به انتخابات ریاست جمهوری و اطلاعاتی که از میزان فعالیت هسته‌ای ایران دارند، دغدغه‌ای در حد اروپایی‌ها در مورد ایران نداشتند اما در نهایت آمریکایی‌ها به خاطر اینکه وحدت غرب در برابر ایران نشکند در نشست شورای حکام و جی ۷ با اروپایی‌ها همراهی کردند. آقای گروسی اکنون نگران آن است که ارتباط آژانس با ایران کم و یا قطع شود و علاقه دارد کارشناس‌های آژانس در ایران فعال شوند اما خود نیز همکای نمی‌کند و انگشت روی مساله پادمان گذاشته و معتقد است که ایران باید پاسخ آژانس را در ارتباط با دو سایت ورامین و تویق‌آباد بدهد که چقدر این دو سایت آثاری از اورانیوم کشف شده است و ایران هم البته می‌گوید که پاسخ داده و در ارتباط با مساله هسته‌ای، اسرائیل اقدام به مزاحمت کرده و سایت‌های ایران را آلوده کرده و آژانس هم باید این مورد را ببیند. آژانس هم نمی‌خواهد این مورد را ببیند و اکنون نوعی تحریک‌کنندگی را دنبال می‌کند. در حالی که اگر این تحریک‌کنندگی را راه‌اندازد می‌تواند با سازمان انرژی اتمی ایران به نتایج دست یابد. اکنون آژانس اگر می‌خواهد با ایران شروع به همکاری‌های بیشتر کند طبیعتاً باید با رویکردی مثبت به مسائل بپردازد و همه چیز را صفر و صد بیند.

دست برداشت و علاوه بر آنکه در تفویض ریاست خبرگان به مرحوم مهدوی کنی در سال ۸۹، امکان القای جنگ قدرت روحانیت را به بدخواهان نداد، در سال ۹۲ هم به شکل خارق‌العاده با همراهی اکثریت مردم، به دنبال احیای دولت ائتلافی رفت که اگر با انتخاب خودش به عنوان رئیس جمهور همراه می‌شد، احتمالاً با موفقیت بسیار بیشتری کار تشکیل دولت ائتلافی جلوم می‌رفت. ۶- البته هاشمی با وجود حرکت ۹۰ درصدی بر مدار ائتلاف‌گرایی، هرگز با جریان انحرافی و حامیانش مدارا نکرد و حتی در انتخابات مجلس خبرگان در سال ۹۴ و در اقدامی بی‌سابقه، اجازه انتخاب مجدد آنها را نداد و با انتشار لیست جداگانه، هم موجب افزایش خیره‌کننده مشارکت مردم در انتخابات شد و هم رای اعتماد مردم را برای تمام اعضای لیست ائتلافی خود گرفت. ۷- اعلام و تشکیل دولت ائتلافی توسط پزشک‌ها، شاید مهم‌ترین کنش سیاسی او برای تضمین موفقیت دولت‌ش باشد. پزشک‌ها با وجود اقبال روزافزون مردم، متأسفانه تاکنون موفق نشده رویکرد دولت خود را در دوگانه «ائتلاف یا اختلاف» روشن نماید و همین موضوع پاشنه آشیل وی در جلب آرای فراگیری است که با وجود علاقه‌مندی به پزشک‌ها، نگران گسترش اختلافات داخلی با انتخاب او هستند. ۸- پزشک‌ها تا دیر نشده باید به صراحت تکلیف خود را با تشکیل دولت ائتلافی روشن کنند. او باید پاره خالص سازی سیاسی کابینه خود را مطابق اکثر دولت‌های گذشته برود و می‌سیر شجاعانه تحقق «مصلحت‌بزرگ‌تری» را در تشکیل «دولت ائتلافی» در پیش گیرد. پزشک‌ها در مهم‌ترین دوره‌های زندگی سیاسی خود باید تصمیم بگیرند که می‌خواهد یک رئیس جمهور قهرمان شود یا یک رئیس جمهور موفق؟ اگر آری... هاشمی زنده بود یقیناً راه دوم را به او توصیه می‌کرد. همان راهی که پزشک‌ها و دوستانش را مجاب کرد در همین انتخابات اخیر هیات رئیسه مجلس، به قالیباف رای بدهند! راهکار این موضوع هم بسیار ساده است. انجام یک پدیدار کوتاه دورق‌ب اصلی انتخابات ریاست جمهوری، ضمن تاکید بر اختلاف سلیقه‌ها، می‌تواند حامل این پیام باشد که رئیس جمهور آینده ایران هر کدام از این دو نفر باشند، فضای کشور آکنده از دعا نخواهد شد. افراطی‌ها چشم انتظار تشکیل یک دولت جناحی خالص هستند تا دوباره کارشان رونق بگیرد. اگر هاشمی بود، حتماً به پزشک‌ها می‌گفت. دولت جناحی را به صراحت نفی کن. تا هم امید مردم بیشتر شود و هم امید تدرورها، کمتر...

یارانه نقدی در دولت سیزدهم ۹ برابر شد

آرمان ملی: سخنگوی دولت گفت: دولتمردان متعهدند با سرعت خوبی از سوی مردم همراه شد. مضاعف آنچه را که رئیس جمهور به‌شهادت وعده داده بود تکمیل کنند. علی بهادری جهرمی اظهار کرد: از امروز به صورت روزانه فعالیت‌ها و اقدامات دولت سیزدهم در این مدت کمتر از ۳ سال را معرفی می‌کنیم. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزو دستگاه‌های مورد ارجاع مردم و مرتبط با بحث رفاه و یارانه نقدی است. در این دولت یارانه نقدی حدود ۹ برابر شد، همچنین

درس هاشمی برای پزشک‌ها

محمد محمودی دبیر سابق پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی

۱- مهم‌ترین درس دیروز هاشمی، برای امروز پزشک‌ها، فقط یک کلمه است: «ائتلاف». هاشمی خودش نماد ائتلاف بود در تمام اختلافات. اگر محسن رضایی در دفاع مقدس با صیاد شیرازی دچار اختلاف نظر می‌شدند، این هاشمی بود که باید می‌رفت و در دستش می‌گرفت. و یا اگر در همان دوران، نخست‌وزیر وقت با موفت‌ها، مخالف بود و حتی وقت ملاقات به آنها نمی‌داد. هاشمی باید وساطت می‌کرد تا اختلافشان بالا نگیرد. ۲- او چهره‌ور و بروز سیاست ائتلاف‌گرای هاشمی، در دوران سازندگی بوده که با هوشیاری تمام از تجربه دفاع مقدس درس گرفت و اولین و شاید آخرین دولت ائتلافی در جمهوری اسلامی را تشکیل داد. دولتی که هرگز شرکت سه‌می نشد ولی اکثر سلاطین را در کابینه، صاحب رای کرد تا لاجت‌های سیاسی، مسیر بازسازی خرابی‌های جنگ را تخریب نکنند! برای فهم بهتر این موضوع فقط کافی است تصور کنید جای «دولت سازندگی و اصلاحات» از لحاظ تقدم و تأخر عوض می‌شد. یعنی اولین دولت بعد از دفاع مقدس، دولت اصلاحات بود و قرار بود تلاش‌های سیاسی فراوان، خرابی‌های جنگ را هم بازسازی کند! ۳- ائتلاف‌گرایی هاشمی بعد از دولت سازندگی هم ادامه یافت. هاشمی دوبار در دولت اصلاحات ائتلاف‌گرایی سیاسی شد. ۴- با شکست هاشمی در انتخابات ۸۴ هم لجاجت اصلاح‌طلبان بر تکرار گری می‌مورد تأیید مخالفان هاشمی، موجب شکست تاریخی ائتلاف‌گرایی سیاسی شد. ۴- با شکست هاشمی در انتخابات ۸۴، ائتلاف‌گرایی سیاسی هم در کشور به کم‌رفت. احمدی نژاد تمام تلاش‌های ۲۵ ساله هاشمی در مهار اختلافات داخلی را دود کرد و به آسمان فرستاد. ۵- البته هاشمی هرگز تا پایان عمر از تلاش برای بازسازی ائتلاف‌گرایی در جمهوری اسلامی

زمین لرزه کاشمر ۵۰ مصدوم برجای گذاشت

آرمان ملی: فرماندار کاشمر گفت: زمین لرزه دیروز در شهرستان کاشمر تا این لحظه ۵۰ مصدوم برجای گذاشته است. حجت‌الله... شریعتمداری در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: زمین لرزه ۵ ریشتری دیروز در شهرستان کاشمر تا این لحظه ۵۰ مصدوم برجای گذاشته است. همچنین تعدادی از شهروندان زیر آوار گرفتارند و نیروهای امدادی در تلاش برای خدمت‌رسانی به آنها هستند. وی افزود: ارزیابی در روستاهای نزدیک به محل حادثه در حال انجام است

نامزد پوششی؛ مساله این نیست!

ادامه یادداشت

مفهوم آن این است که تعدادی از نامزد‌های انتخابات وقتی اقبال مردم را برای خود نمی‌بینند به نفع نامزد همفکر خود انصراف و در صورت انتخاب شدن نامزد مورد نظر سهم خود را در انتخاب اعضای دولت دریافت می‌کنند. در اینجا نمی‌خواهم به این موضوع ورود کنم. آیا همه منصرفین از ادامه تبلیغات ریاست جمهوری پاداش می‌گیرند یا تعدادی از آنها؟ آیا هر دو جریان به این موضوع اعتقاد دارند و برای این امر مهم برنامه‌ریزی می‌کنند یا یک جریان با برنامه وارد چنین سناریویی می‌گردد؟ آنچه در انتخابات سال ۹۲ پس از انصراف آقای عارف به نفع آقای روحانی رخ داد، چنین اتفاقی نیست. یعنی دکتر عارف وارد دولت روحانی نشد اما در انتخابات ۱۴۰۰ پس از انصراف آقایان زاکانی، قاضی‌زاده هاشمی و... مشاهده شد که این اشخاص در دولت به کار گرفته شدند. آیا مسئله ما این نیست که باید نامزد‌های ریاست جمهوری بر اساس اصل ۱۱۵ قانون اساسی از رجال سیاسی و مذهبی باشند؟ یا به عبارت دیگر مفهوم اصل مذکور در قانون اساسی از منظر مردم نمی‌توان تعبیر کرد که رجال سیاسی مذهبی همان مرد میدان باید باشند؟ سوال مهم‌تر این است که اینان چه رجالی هستند که هر چهار سال یکبار وارد کارزار انتخاباتی می‌شوند و سپس به صورت دسته‌جمعی به یک نامزد حمله می‌کنند و در آخرین روز انتخابات از مناظره کناره‌گیری می‌کنند و سپس پاداش خود را در تقسیم غنایم اخذ می‌کنند. آیا افرادی که با این رویکرد وارد انتخابات می‌شوند، می‌توان اسم رجال را برای آنها برگزید؟ در مناظره دوشنبه شب انتخابات ریاست جمهوری حداقل دو نفر از نامزد‌ها در بیان مطالب و همچنین اعلام مواضع خود در خصوص سوالات مطرح شده توسط کارشناسان رفتار و کنشی از خود نشان دادند که در افکار عمومی اینگونه تلقی شده است که در نهایت این نامزد‌ها از مبارزه انتخاباتی انصراف خواهند داد و اصطلاحاً به نفع نامزدی که می‌تواند رقیب اصلی باشد کناره‌گیری خواهند کرد. تکرار این موضوع در دو انتخابات پشت‌سر هم آیا مفهوم رجال مذهبی سیاسی را مورد ابهام قرار نمی‌دهد؟ گرچه به نظر می‌رسد با توجه به وجود فضای مجازی و انتشار مواضع نامزد‌های ریاست جمهوری هم در انتخابات گذشته و هم در انتخابات جاری، انتخاب را برای مردم راحت‌تر خواهد کرد و مردم حتماً پاسخ اینگونه نامزد‌ها را در روز رای گیری خواهند داد.

جناب آقای محمد سرور

در گذشت مادر گرامی‌تان را به جنابعالی و خانواده محترم صمیمانه تسلیت می‌گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و رحمت واسعه و برای بازماندگان معزز صبر و اجر جزیل مسالت می‌نمایم.

روزنامه «آرمان ملی»